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 Organigramm Geschäftsbereich Rettungsdienst, DRK KV Säckingen e.V. 

Rot-Kreuz-Straße 4 
D-79713 Bad Säckingen 
Tel.: 07761/9201-0 
info@drk-saeckingen.de 
www.drk-saeckingen.de 

Medizin Produkte Beauftragte 
Leitung: Mira Hug 
 

Team: Thomas Humburger, Max 
Neumann, Johannes Hasenbrink 
E-Mail: mpg@drk-saeckingen.de 

Hygiene, Desinfektion 
Bruno Rippel 
E-Mail: bruno.rippel@drk-saeckingen.de 

Notfallsanitäter Aus- und Fortbildung 
Leitung: 
Christian Krause 
E-Mail: christian.krause@drk-saeckingen.de 
Team: 
Eva Kögel 
E-Mail: eva.koegel@drk-saeckingen.de 
Sherepreet Schwer 
E-Mail: sherepreet.schwer@drk-saeckingen.de 

Lager 
Leitung: Patrick Hangarter 
 

Team: Bruno Rippel, Tobias 
Bergmann, Sherepreet Schwer 
E-Mail: lager@drk-saeckingen.de 

Fahrzeuge, techn. Zustand 
Volker Riesterer 
E-Mail: volker.riesterer@drk-saeckingen.de 

Rettungsdienst und Krankentransport Fachpraktische Ausbildung 

Stv.Geschäftsführer 
Matthias Nobs 
Verantwortlicher Dienstablauf,  
Ausbildungsprojekte, First Responder 
Tel.: 07761/9201-33 
E-Mail: matthias.nobs@drk-saeckingen.de 

Arbeitsmedizin 
Dr.Hans-Joachim Vestner Fma. 
BAD 
Tel.: +49 7621 47 0 92 
E-Mail: hans-joachim.vestner@bad-gmbh.de 

Personalverwaltung 
Jan Frenzel 
E-Mail: jan.frenzel@drk-saeckingen.de 

 

Leiter Rettungswachen 
Thomas Humburger 
E-Mail: thomas.humburger@drk-
saeckingen.de 

IT 
Leitung: 
Heinrich Trümner 
E-Mail: heinrich.truemner@drk-saeckingen.de 
Team: 
Sebastian Joist 
E-Mail: sebastian.joist@drk-saeckingen.de 
Jan Frenzel 
E-Mail: jan.frenzel@drk-saeckingen.de 

Geschäftsführung 
Rettungsdienst 
Horst Schwarz 

Tel.: 07761/9201-11 
E-Mail: horst.schwarz@drk-saeckingen.de 

Stabstellen RD 

AGG-Beauftragter 
Bruno Rippel 
E-Mail: bruno.rippel@drk-saeckingen.de 

Qualitätsbeauftragter 
Sherepreet Schwer 
E-Mail: sherepreet.schwer@drk-saeckingen.de 

Arbeitssicherheit und 
Brandschutz 
FaSi: Konrad Kaufmann 
Tel.: 0152 02046921 
E-Mail: konrad.kaufmann@ib-kaufmann.com 
Ansprechpartner  
RD: Thomas Humburger 
A&F: N.N. 

 

Beauftragte für 
Medizinprodukte- 
sicherheit:  
Mira Hug 
E-Mail: mps@drk-saeckingen.de 

Buchhaltung 
Marie-Louise Stebner 
E-Mail: marie-louise.stebner@drk-saeckingen.de 

Datenschutzkoordinator 
Jan Frenzel 
E-Mail: jan.frenzel@drk-saeckingen.de 
 

Gemeinsame 
Stabstellen 

Bevölkerungsschutz 

Kreisbereitschaftsleitung 
 
KBL kommisarisch 
Christoph Dennenmoser 
E-Mail: christoph.dennenmoser@drk-saeckingen.de 
 
Stellvertretende KBL 
N.N. 

Schulsanitätsdienst/  
Juniorhelfer 
Fabian Rathke 
E-Mail: fabian.rathke@drk-saeckingen.de 

Rot-Kreuz-Beauftragter 
Christoph Dennenmoser 
E-Mail: christoph.dennenmoser@drk-
saeckingen.de 

Bereitschaft Bad Säckingen 
N.N. 
E-Mail: ov@drk-saeckingen.de 

 

Bereitschaft Laufenburg-
Luttingen 
Mendina Zumkeller 
E-Mail: info@drk-laufenburg-luttingen.de 

Bereitschaft Rheinfelden 
Lukas Huber 
E-Mail: bereitschaft@drk-rheinfelden.de 

Bereitschaft Schwörstadt 
Jürgen Zwigart 
E-Mail: juergen.zwigart@gmx.de 

Bereitschaft Wehr 
Aaron Huber 
E-Mail: aaron.huber@drk-wehr.com 

Bereitschaft Rickenbach 
Fabian Rathke 
E-Mail: fabian.rathke@drk-rickenbach.de 

Bereitschaft Öflingen 
Thorsten Grether 
E-Mail: thorsten-grether@t-online.de 

Bereitschaft Görwihl 
Melanie Biehler 
E-Mail: bl@drk-goerwihl.de 

Melder- und Funktechnik 
Enno Trefzger 
E-Mail: enno.trefzger@drk-saeckingen.de 

 

Teamleitung KTW 
Domenico Diletto 
E-Mail: domenico.diletto@drk-saeckingen.de 

Social Media Team 
Christoph Dennenmoser 
Fabian Rathke 
 

Rettungshundestaffel 
Yve Feulner 
E-Mail: rhs@drk-saeckingen.de 

Controlling RD 
Alessio Lecca 
E-Mail: alessio.lecca@drk-saeckingen.de 

 

Helfer vor Ort 
Matthias Nobs 
E-Mail: matthias.nobs@drk-
saeckingen.de 

Beauftragter für 
Hinweisgebersystem 
Jan Frenzel 
E-Mail: jan.frenzel@drk-saeckingen.de 

mailto:info@drk-saeckingen.de
http://www.kv-saeckingen.drk.de/

